Concordie precepta talia non habebant falorum decorum cultores, quia in Ecclesiis Christi tradidunt, *ibid.* Concordia salus populi, *iv*, 61. Concordia sine iustitia esse non potest, *ix*, 90, 91. Concordia hominis cum Deo qualis existimat, *xvi*, 246. Concordia fratrum quare rara, *xxi*, 380. Concordia fratrum in celesti hereditate, *ibid.* 385, 386. Concordia eorum qui non ponunt spem suam nisi in rebus secularibus, non multum est firma, *vii*, 504. Concordia Paganorum in cultu litigantium deorum, *xxvii*, 191. Cur litig inter Christianos, non inter Paganos immittat disbos, *ibid.* 193. Litium hiujusmodi utilitas, *ibid.* 193, 194. Agendum omnibus modis ut litigantes ad concordiam revocentur, *ibid.* 194. Concordia membrorum corporis, Christianos ad unitatem revocat, *ibid.* 190, 191. Concordia summa carnis et spiritus post resurrectiōnē, *xxvii*, 157. In patria, summa erit letitia, summa concordia, *xviii*, 382. Concordia et securitas perfecta laudantium Deum, nomini in celo, *xviii*, 330.

**CONCORDIA** dea, *ii*, 153, 154, 199. Van Concordia des abitua a Romanis, *ibid.* 136. Concordia aet facta in loco seditionis et cedum, *ibid.* 154, 155.

**CONCORDIA**, *xi*, 101, 102.

**CONCUPISCERE** aliquando dicuntur uxores, *ii*, 346. Concubina omnis, uxor; non autem omnis uxor, concubina, *vi*, 160. Concubina habere non licet, *xxii*, 76. Concubinae quicunque prater uxorem, est meretrix, *xx*, 169. Concubina dimissa, *i*, si professa fuerit nullum se alium cogitaram, an ad baptismum sit admittenda, merito dubitatur, *xvii*, 80, 91. Concubinorum filii heretici et carnales Iudeos significant, *iii*, 348.

**CONCUPISCIENS** hominis nomini propagandis causa statuit, *xix*, 64. Concupiscentia conjugis intentione generandi non est peccatum, *xxxv*, 204; *xxxv*, 367. Concupiscentia quando honestus, quando venitus, quando culpabilis, *ibid.* 370, 371. Concupiscentia conjugalis, qui fili per concupiscentiam, est peccatum, *xxxv*, 156. *Vide CONCUPISCIENS, Nuptiae.* Concubitis ob solam libidinem voluntatem non caret culpa, sed propter nup-

tias est venialis, *xxxiv*, 207; *xxxv*, 353. Concubiti conjugi hominem immundum fieri Lex diei, *xii*, 561. Concubitus maris et feminei iniuriam est mortalium corporum, *v*, 167. Concubitus antiquorum cum ancillis quomodo sine adulterio, *xviii*, 129, 130. Concubitus clavis conjugalis venitum ab arbitrio cubile querit, *iii*, 497.

**CONCUPISCENTIA**, *xxxiv*, 141, 388, 450; *xxxv*, 468. Concupiscentia prae- sentum est atque absentium, desiderium vero tantum absentium, *ii*, 414. Concupiscentiam esse in humore ostendit, *xxxxiii*, 533. Sine concupiscentia modo nescire, *xii*, 538; *xxxv*, 245, 447. Non sentit cum Patriarchis ant Venustianis, qui concupiscentiam ad unitatem, *xxxv*, 337. Concupiscentia alia landabilius, sibi dammabilis; hinc intellegitur quod sine aliud nominatur, *ii*, 412. Concupiscentia non sollestat, censu rei si, in malo intelligitur, *iiii*, 170. Concupiscentia in nobis male, cum id quod non licet, libet, *xxxv*, 229, 230. Concupiscentia omni malo, recte formata vocatur, *xv*, 164.

Concupiscentia carnalis, et concupiscentia spiritualis, *xxxv*, 314. Concupiscentia carnis, et adversus spiritum in nobis, nam in malis non habet contra quem concupiscentia, *xix*, 404, 105. Discordia, que est in spiritu et carne, pro concordia laborum, *ibid.* 278, 323. Concupiscentia carnis ad qualiter hominum gradus consideratur, *xvii*, 6. Concupiscentia carnis, voluptatis infame amores significat, *ii*, 375, 376. Concupiscentia oculorum curiositas, ambitio scendi superbos, *ibid.* 376. Concupiscentia si quando usurpare oculum, sursum, linguam, volatilium cogitationem, nec sie de salute desperamus, *xii*, 321, 322. Esau non esca, sed usque ad contemptum sacramenti quod in primatu sua habuit, esca concupita clamavit, *xxxvii*, 391. Quae mala facit concupiscentia vana oculorum, *xxxv*, 216.

Concupiscentia rei alienae quoniam decimo precepto vetia, *xvii*, 229. Concupiscente rem proximi, etiam si justa libi successio queratur, non licet, *ibid.* Concupiscentis res alienas, reprehendunt, *xxxv*, 212. De concupiscentia carnis tres

sententia contrarie, *xxxvii*, 307. De concupiscentia quid sentium Manichei, *xix*, 269, 277; *xxxvii*, 236; *xxxvii*, 128. Concupiscentiam genti tenebrarum tribuant Manichei, *xxxvii*, 144, 147. Manichei dicit concupiscentiam esse substantiam malum, *ibid.* 120, non vi- tum substantiae bona, *ibid.* 130. Ma- nichei errori quantum fides Catholica adversa sit, *ibid.* Circa discordiam carnis et spiritus prius errant Manichei et Pelagiani, *ibid.* 437, 438. Mani- chorum et Pelagianorum sententia de concupiscentia, *ibid.* 133. Carnalem concupiscentiam, qua caro concupiscentia adversus spiritum, non ex vita in pri- mo homine natura nobis messe infirmata, sed substantiam volunt Manichei esse contraria, sibi nobis adhaerentem, ut quando liberatur atque purgatur, separatur nobis, et in sua natura etiam ipsa immortaliter vivat, *xxxvii*, 236. Concupiscentia carnis adversus spiritum, et spiritus adversus carnem, unde discordia laborum, *ibid.* 430. Discor- dia carnis et spiritus secundum Pelagianos, ex vi concupiscentia, secundum Ma- nicheos ex commissione naturarum ho- nem et malis, *ibid.* 125. De concupis- centia erroris Manichaeorum et Pelagianorum qui ab invicem a fide Catholica differant, *ibid.* 171. Catholicis fides de discordia carnis et spiritus quantum abhorret a Manichei errore, *xxxvii*, 434. De concupiscentia dogma Catholicum utriusque erroris. Manicheorum et pelagianorum contrarium, *ibid.* 123. In eo quod simili dicunt malum esse concupiscentiam, lege a vi invicem distare Manicheos et Catholicos, *ibid.* 363, 364.

Concupiscentiam dicit Julianus, de se esse affectionem naturalem et in- nocentem, *xxxvi*, 241. De concupis- centiam vocal Julianus naturalen, non concupiscentiam carnis, *xxxv*, 10. Julianus concupiscentiam laudabit, *xxxv*, 291. Concupiscentiam non iubare Pelagianos pudet, laudare non puden- *xxxv*, 241, 242. Concupiscentia tan- quam bonum a Juliano laudabit et in paradio collocat, *xxxvii*, 46, 48, 62. Dissensionem carnis et spiritus pa- radiiso collocat Julianus, *xxxvii*, 264.

Concupiscentiam in paradiso collocant Pelagiani, *xxxvi*, 133, 239, 240, 468; *xxxvii*, 147, 148, 153. etiam tales quales nunc est, *xxxvii*, 437, 473. Concupiscentia in paradiso futura non fuisset, *xviii*, 532; *xxxvii*, 161, 182, 185. Concupiscentia carnis contra spiritum non fuisset in paradio, si non peccasset homo, *xxxvi*, 238, 239, 240; *xxxvii*, 161, 162, 183, 185. Lex in membris repugnat legi mentis non erat in paradio, *xxxv*, 232; *xxxvii*, 314. Non fuit ante peccatum, *xxxv*, 231. Concupiscentia non erat in corpore illius vite, que fuit in paradio ante pecca- tum, *xxxvii*, 316, 317. Si concupis- centia in paradio ante peccatum, ne tunc in primis parenthesis efficax libera voluntas, *xxxvii*, 427. Concupiscentia autem in Adamo fuit ante peccatum, aut in illo virtutis est per peccatum, *xxxvii*, 301. Carnis concupiscentia quae esse possit, si nemo peccasset, *ibid.* 166, 185, 186, 191. Concupiscentia malis vel illis fructibus in primis male peccatum, si fuit, tale non fuit ut resistet voluntati, *xxxv*, 327; *xxxv*, 297, 344. Concupiscentia non est sensus, sed qualitas, *xxxv*, 421. Aliud sensus, aliud concupiscentia, *xxxvii*, 247. Vis tem- plicito et vis concupiscentia diversa sunt, *xxxvii*, 475. Horribilis absurditas con- sequens Pelagianorum errorum de concepi- entia, *ibid.* 198, 199, 201. Concupis- centia carnis, totius corporis sensi- bus immixtum dicit Julianus fuisse in Christo, *ibid.* 203.

Concupiscentia bona diebatur a Ju- liano, *xxxvi*, 231. Concupiscentiam carnis, etiam quando malum concupis- centia, bonum putat Julianus, *xxxvii*, 146. Concupiscentia non est bonum, *xxxv*, 338, 364. Concupiscentia ne veraciter laudatur a Juliano, *xxxvii*, 164. Concupiscentia est malum, *xxxv*, 242, 243, 245, 248, 301, 340, 342, 344, 345, 368, 372, 409; *xxxvi*, 246; *xxxvii*, 171, 172, 210, 213, 217, 235, 236, 352. Concupiscentia carnis nostræ nature accidens malum, non Dei dis- junctione separandum, sed Dei miseratione sanandum, *xxxv*, 34, 35. Concupiscentiam famem sacrilegum vocat Am- brosius, *xxxv*, 242, 243. Concupiscen-

tia et in conjugiis et in continentibus est malum, **xxxv.**, 245, 246. Concupiscentia malum non esset, si sola generandi causa ad licitum concubinum moveretur, **xxxv.**, 281. Concupiscentiam qui exponat, fatetur esse malum, *ibid.* 19, 230, 232, 234, 235. Concupiscentia carnis mala, *ibid.* 283; **xxxvi.**, 217. Concupiscentia elata sententia philosophorum est mala, **xxxv.**, 424, 425. Concupiscentia mala est aquie brennante et minuenda, et beatis autem omnino sananda, **xxxvii.**, 116. Concupiscentia mala, quia impelli in malum, **xxxv.**, 281. Concupiscentia carnis nunc sive excurrens in illicet; sive tantum impellens est mala, **xxxvii.**, 336. Julianus non concupiscentia ipsa, sed tantum excessus malorum erat, **xxxv.**, 203. Concupiscentia ipsa mala et non tantum ipsa excessus, *ibid.* 215. Concupiscentiam ipsum malum esse, nec nisi post peccatum esse compisse, **xxxv.**, 336. Concupiscentia quare potius signorantia, **xxxv.**, 248. Julianus propriis verbis convinct Augustinus ubi agit de concupiscentia, *ibid.* 217, 219, 223, 224.

Concupiscentia vitium unde et a quo sanari potest, **xxxvii.**, 528. Concupiscentia non est a Patre, **xxxv.**, 291. Opus Dei est homo, non concupiscentia, sine qua non generatur, **xxxv.**, 242, 243. Concupiscentia carnis prius in homine esse cepsisse, quam culpam Julianus prædictabat, **xxxvii.**, 173. Concupiscentiam carnis tamen fuisse ante peccatum, non ostendit forma membrorum, *ibid.* 314. Concupiscentiam præcessit mala voluntas, **xxxv.**, 212. Concupiscentia non erat ante peccatum, **xxxv.**, 588, 587. Concupiscentia nulla esset nisi homo ante peccasset, **xxxv.**, 193. Concupiscentia per prævaricationem primi hominis in nostram vertutem, **xxxvii.**, 472; **xxxv.**, 243, 325; **xxxvii.**, 45, 46, 162, 171, 188, 241, 264, 273, 339, 437, 591. Concupiscentia interior in vita esse debet, **xix.**, 268. Concupiscentia languor noster est non quasi alia natura, *ibid.* Concupiscentia mortis, **xxxv.**, 208. Remedium concupiscentiae est natura virtutum, *ibid.* 341. Concupiscentia aut vitium est aut vitia est, **xxxv.**, 469. Concupis-

centia in natura hominis, aut ex peccato nata, aut peccato vitia, **xxxvii.**, 187, 188. Concupiscentia, malum veniens ex depravatione peccato vitia nostra naturae, **xxxvii.**, 339, 332, 363. Concupiscentia SS. Patres ante Pelagianos divergent humanam vitiaesse naturam, **xxxv.**, 243, 245. Concupiscentia et alia generis humanam non nisi ex natura bona a Deo instituta, sed prævaricatio prima hominis vitia, **xxxvii.**, 130, 134, 132. Discordia carnis et spiritus secundum Catholicos accedit ex primi hominis peccato, *ibid.* 124.

Concupiscentia venit enim ex peccato, **xxxv.**, 373; **xxxvi.**, 218, 221. Uniusquisque natus ex Adam porta secum traducem iniquitatis, **ix.**, 128. Concupiscentia esse non potuit nisi in corpore mortalium huius, v., 439. Concupiscentia carnis adversus spiritum est ex primo peccato, iv., 288. Concupiscentia nobis innata est et ex primo peccato orta, **xix.**, 270, 271.

Concupiscentia supplicium, **xxxv.**, 228. Concupiscentia pena peccati, **xxxv.**, 230 et **xxxvii.**, 304; **xxxv.**, 216. Venit hoc de peccato, ut homo adversus se ipsum dividatur qui uni subditus esse poluit, ix., 394. *Vide Belum.* Concupiscentia violentia, qua vincitur qui seit unde debet abstine, non tantum est peccatum, sed et pena peccati, **xxxv.**, 478. Concupiscentia carnis homini est pena, non bestia, **ibid.** 185. In peccatis cur multum non est concupiscentia, **xxxv.**, 301, 302.

Concupiscentia aliquando peccatum dictum, **xxxv.**, 216; **xli.**, 476. Concupiscentia peccatum est, **xxxvii.**, 147, 580, 587. Non ex peccatum ei non consentient, **xli.**, 81. Concupiscentiam non peccati appellat Apostolus, **xxxv.**, 420. Concupiscentia carnis quare peccatum vocatur, **xix.**, 311, et quo sensu, **xxxv.**, 214, 425; **xxxv.**, 174; **xxxv.**, 478. Peccatum vocatur, quia mentio peccati configit, **xix.**, 104. Concupiscentia cur ex peccati, curve peccatum dicta, **xxxv.**, 243, 244. Concupiscentia et peccatum, et pene peccati, et causa peccati, **xxxv.**, 321. Concupiscentia carnis illa mater peccati, **xxxv.**, 216. Concupiscentia eadem quia lex peccati

resistens legi mentis, **xxxv.**, 245. Concupiscentia legi mentis repugnat, **xxxv.**, 338. Concupiscentiam justi patitur homo, **xix.**, 278. Pro concupiscentia non murmurandum adversus Deum, sed misericordia eius querenda, **xxxv.**, 304.

Concupiscentia lex fœda, lex misera, vulnus, tabes, languor, **xix.**, 273, 274. Ipsa per se ipsam concupiscentia suis ipsis motibus accusatur, **xxxv.**, 248. Concupiscentia motus actus est ejus, **xxxv.**, 325. Penalis et pudenda carnis imobdilentia, *ibid.* 216. Concupiscentia pudenda non esset nisi homo ante peccasset, **xxxv.**, 275; **xxxvi.**, 227. Sunt concupiscentia seminatur homo si peccatum non præcessit, **xxxv.**, 242, 243. Commixtio corporum fusset, sed sine concupiscentia, si peccatum non præcessisset, **xxxv.**, 228.

Concupiscentia carnis nuptius non impunita, **xxxv.**, 209; **xxxv.**, 33, 34, 35. Concupiscentia malum a bonitate et diutinum discernendum, **xxxv.**, 193. De concupiscentia usi quid inter Carolinos et Pelagios distat, **xxxv.**, 193. Concupiscentia malum quis sit et non virum existimandum, **xxxv.**, 100. Concupiscentia carnis nuptius cum claret Apóstolus, **xxxv.**, 192. Forcunditatem Abramam et Sirio deo Dei, non concupiscentia, **xxxv.**, 193; **xxxv.**, 347. Concupiscentia carnis non conficit semina, sed exicit, *ibid.* 230. Concupiscentia bona usi laudatur in concubitu conjugal, **xxxv.**, 329. Concupiscentia nuptiis non serviat, sed ipsa ad prolem propagandam servare cogatur, **xxxv.**, 208. Concupiscentia eliam in conjugis frenanda, **xxxv.**, 304. Concupiscentia morbus in nuptiis non sit ex voluntate, sed ex necessitate, **xxxv.**, 490. Concupiscentia servilis in connubii regnat in adulteris, *ibid.* 206. Concupiscentia carnis in usum iustitia, fiducium nuptiarum convertit, *ibid.* 195. Concupiscentiam non exigitur homini nuptiarum, sed modicam, **xli.**, 329. Concupiscentia malo bene utuntur casti conjugia, **xxxv.**, 375; **xxxv.**, 228; **xxxv.**, 313. Concupiscentia malo et patente bene utitur cum peccatum gignit, et Deus cum provide hominem condit, **xxxv.**, 217. Concupiscentia re-

pugnat pudicitia conjugalis, **xxxv.**, 468.

Concupiscentia carnis non in sola voluptate genitalium, sed in quocunque corporis sensu, **xxxv.**, 174. Carnem concupiscere, quid, **xxxv.**, 414. Carnem concupiscere et animam ipsam carnaliter concupiscere, **xxxv.**, 16. Carnalis concupiscentiae causa non est carnis sed etiam in anima, **v.**, 490.

Concupiscentiam in Christo dissolus non inventit, **xxxv.**, 249. Concupiscentia carnis spiritu resistens non fuit in Christo, **xxxv.**, 209. Concupiscentia non erat in Christo, **xxxv.**, 366. Christi virtus erat non habens concupiscentiam; nostra virtus est et ei non consentire, **xxxv.**, 197. *Vide Caristus.* Omnes, uno exinde ex concupiscentia voluntate et concupiscentia voluntate, **xxxv.**, 154, 211. Quidquid per concupiscentiam nascitur, non immortale subiungit diabolus proper per patrum, **xxxv.**, 215. Ex hoc vito peccatum originale, **xxxv.**, 398. Non de nuptiis, sed de concupiscentia peccatum originale trahitur, **xxxv.**, 228. Concupiscentia trahitur ab illis, qui carnali etiam ex parentibus regeneratis gignuntur, **xxxv.**, 423. Concupiscentia quia solo baptismus expiat, vinculum peccati trahi in posteris, **xxxv.**, 214. Concupiscentie reatus facit hominem originaliter rem, **xxxv.**, 388. Lex peccati cum reatu, in parvulis non baptizatis, **xxxv.**, 223. Concupiscentia parvulos non baptizatos eos incepit, **xxxv.**, 333.

Concupiscentia malum est, et manet post baptismum, **xxxv.**, 425. Concupiscentia reatus manet in filiis regeneratorum, donec baptismus ablutur, **xxxv.**, 185. Concupiscentia in baptizatis remaneat, **xxxv.**, 419, 422; **xxxv.**, 276, sed sine reatu, **xvii.**, 197; **xix.**, 130, 277. Concupiscentia carnalis manet in peste, et si reatus eius absolvitur sit a parente, **xxxv.**, 184. Concupiscentia malo non polluitur eis fortissimi debilitores, **xxxv.**, 125.

Concupiscentia reatus nominis baptis- mate solvit, **xxxv.**, 430. Concupiscentia sic dimittitur in baptismo, ut licet tracta sit in nascientibus, nihil noceat renascentibus, **xxxv.**, 425. Concupiscentia remittitur in baptisme, ut finitur, **xxxv.**, 145. Eius reatus in bapti-

mate solvitur, manet tamen infirmitas, **xii**, 476. Si quemadmodum regeneratio et remissio peccatorum sanatur a reatu, sic ab omni infirmitate iam sana esset natura, non contra carnem spiritus conceperetur, **xxxvii**, 336, 337. Quomodo in baptizatis perempto concepcionis malo remaneat, **xxxii**, 375; **xxxv**, 216, 217. Concepcionis quoniam post baptismum mortua, cum jam excedit talis malo desideria, **xxxv**, 175. Concepcionis inest malo et reatu, obstante, non obstat reatu, **xxxv**, 184. Concepiscentis reatus, manente ipsa, post baptismum solvitur, **xxxii**, 376. Concepiscentis remittitur in reatu, remanent in actu, **xxxv**, 141.

Concepiscentis quatenus in nobis, **xxxii**, 335. Concepiscentis post solutum reatum vi occulta, donec fiat plena mortalitatem, **xxxv**, 224. Concepiscentis vis in infante sopita est, **xxxv**, 484. et latet, **xxxv**, 146. Concepiscentis post baptismum reuocans quo sensu iniquitas dicta, *ibid.* **xxii**, 331. Concepiscentis in baptizatis, ac et quando sit peccatum, *ibid.* **144**. Concepiscentis siens consensu non est peccatum, **xli**, 81; **xxxiv**, 42, 214. Concepiscentis non capi beatitudinis, sed solus in eam consensus, **xxxii**, 335; **xxxvii**, 386, 387. Non efficit malos, cum quod male libet vincere bona delectatione non fit, **xxvi**, 229, 230. Concepiscentis non obstat, si desideris ejus illicitis nullis deliteribus, **x**, 390. Diabolus nihil vobis nocebit, si membrum vestre voluis alienum filius non tenebat, **xx**, 140. Ut absque culpa est in corpore dormientes concepcionis inobedientia, ita in corpore non concepcionis, **x**, 45. Concepiscentis qui consentit dicere non potest, *Non ego operor, etc.*, **xxxv**, 421. Multi concepcionis damnabilis vici se excusant verbis Apostoli, *Ut non ea quae vultis, illa faciat*, **xix**, 103, 267. Concepiscentis non habent necessarium criminis, **xxxv**, 188. Concepiscentis mala displiceat Deo etiam in baptizatis, *ibid.* **419**. Non concepcionis sentire, sed sequi peccatum est, *ibid.* **324**.

Concepiscentis motibus in hac vita sancti non erant, **xli**, 498, 499; **xix**,

106. Concepiscentis sancti Patres coniugati quoque licet, in concubinitum relaxarunt: sed non quoniam fecerat, ejus impetum pertulerunt, **v**, 501. Concepiscentis casta et bona iure nuptiarum non sinunt valere, nisi quantum ex ea possint generi substituendo propriece, *ibid.* **305**. Apostoli de concepcionis carnis genuerunt, **xxxv**, 424. Concepiscentis quoniam captivabat Apostoli, *ibid.* **220**. Non frustra inquit Apostolus: *Sed non sint concepcionis, aut non eas feceritis, sed Ne per feceritis*, **xix**, 103, 104, 109, 268. Velimus non habemus illas, **xix**, 107. Nec ipse Apostolus sine concepcionis, *ibid.* **300**. Concepiscentis carnis aliud est quam desiderium peccati, **xxxv**, 141. Concepiscentis desideria mala, **xxxv**, 218. Cur Deus non auferat nobis omnem prorsus carnis concepcionis, **xxxv**, 264.

Concepiscentis ad quid remaneat in baptizato, **xxxv**, 388. Concepiscentis de peccato post factum supplicium, sed de suplicio potest fieri meritum, **v**, 458. Concepiscentis quatenus ad innocentiam promovet, **xxxv**, 249. Concepiscentis reatus regenerationis solitus est, conflictus ejus ad agnitionem relitus est, **xxxv**, 244, 245. Concepiscentis non penitus extinguiri per baptismum, remaneat ad certamen, **xxxvii**, 331, 332. Concepiscentis cuius reatus solvitur non noet, cum adversus eum pognaretur, **xxxv**, 439. Pugna contra concepcionis, *ibid.* **146**, 150, 151, 153. *Vide Centamen, Conflicitus, Pugna, Concepiscentis ex quo desideramus Jerusallem, adversum nos contendit*, **x**, 197. Si nulla in te rixa est, vide ne forte ideo non sit bellum, quia pars perversa est, **xvi**, 449. Concepiscentis pugnam non experimunt nisi bellatores virtutum, bellatoresque vitiorum, **xxvi**, 215. Sanctorum tota vita in bello, **xix**, 273, 277. Praestat pugnare cum concepcionis, quam pacem habere cum illis, **xv**, 189.

Concepiscentia in aliis major, in aliis minor, **xxxvi**, 290, 291, 298. Concepiscentia vehementius quosnam oppugnat, **xxxv**, 430. Juveniles actus acriores habet hostes, senilis minores, sed tamen

halset, **xix**, 107, 408. Concepiscentia minor est, quoniam non a scientia, sed ab ignorante peccatur, **xxxvii**, 587. Concepiscentis per infrimationem et ignorantiam magis minusve creditur, prout quicquid melius est aut deterior, **xxxvii**, 322. Concepiscentia habet quo crescat, **xxxvii**, 587. Concepiscentia consuetudine robora vehementior, **xxxv**, 430. Concepiscentis vires adulant, et peccata ex voluntate commissa, et consuetudo pecandi, **xxxvii**, 587. Concepiscentis sequendo, vires eis adduntur, **xv**, 461. Concepiscentis sunt vires, subiectio nostra, **xix**, 261.

Concepiscentis viro plura commitit homo vel infirmitate, vel vacante, **xxxvii**, 503, 508. Concepiscentiarum ignis non sicut videtur reverentia, **x**, 50, 51. Concepiscentis peccata in usum rerum concessarunt et licetarunt, **xxxv**, 15. Veniales quidam concepcionis lapsus, **xxxv**, 174. Qui concepcionis carnalibus edidit, vel bonus putans, vel malus sciens et sequens, totus carnalis est, **xix**, 303. Concepiscentis carnalis, pena qua preterit Deus carnales, **xv**, 8, 9. Quoniam modum deit in concepcionis, **xxxv**, 230. Non cogendo, sed desiderando trudit, **xviii**, 197.

Concepiscentis non est luxuria, nisi quando perfectur, **xxxvii**, 224. Concepiscentis perfruunt quid ali, **xix**, 103, 109, **xxxv**, 234. Etiam quando in membris repugnat legi mentis, nulla est condemnatio nisi quis in Christo, **xxxv**, 223. Concepiscentis agit malum, et non perfect, **xv**, 272. Qui non sinal perfruere luctum, *ibid.* 307. Non concepiscere, non perficere est; post concepcionis sensus non ire, pugnans est, *ibid.* **269**, 301. Concepiscentis obediunt triplex gradus, tribus mortuorum a Domino spiritus admissi, *ibid.* **103**.

Concepiscentis resistendum, **xxxvii**, 200; **xxxv**, 304. Concepiscentis resisti potest, non ea tamen prorsus carendo, **xxxv**, 28. Concepiscentis carnis, cum quod de traduce nascimur, ovo vincenda est, **x**, 50. Concepiscentis nolunt post te ire, nisi posca es ire; rebellant, rebella; pugnant, pugna; expugnat, expugna; hoc solum vide ne vincant, **xix**, 269. Magna merces preparata iis qui concu-

piscerent vicevit per gratiam, **v**, 439. Concepiscentia vincere non est impossibile, *ibid.* Concepiscentia domabilis expugnatoribus, non laudatoribus ejus, **xxxvii**, 158, 159. Concepiscentis et consuetudini male quoniam resistendum, **x**, 45; **xix**, 108, 109, 269. Concepiscentia non extinguitur per juventem litterarum timore penae, sed per juventem spiritum dilectione justitiae, **xxx**, 415, 416. Ad vincendam concepcionem non sufficer legis notitiam, **xix**, 232.

Concepiscentia malum ante Legem Dei ignotum, **xix**, 289. Concepiscentia Legem Dei nescientibus nec iniuria deputatur, **xxvi**, 215. Concepiscentia per Legem innotescens, angustar ac fit stricta, **xxvi**, 213; **xxxvii**, 146, 147. Concepiscentia ex prohibitione Legis angust, non snatur, **xvii**, 7, 11, 14; **xii**, 80, 82. Concepiscentia per peccatum inveniata, **xix**, 291. Angustia Non concepiscere, si granum non edat, panem tuum audisti, **xix**, 220. Non sufficit homo in generali sibi motibus dare leges, **xxxv**, 372, 373. Fidentes de se timendum ne multo amplius inde sibi peccatum dominetur, **xxxv**, 221. Si posueris spem in pugna spiritu quo homo es; iterum spiritus tuus in carnem relabitur, **xix**, 292, 293. Concepiscentia timore penae non tollitur, **xix**, 442. Concepiscentia in eo sevit, qui a facili mali temperat non delectatione justitiae, sed formidine penae, **xix**, 246. Coatra concepcionem armis, *Dei praecipita*, **xix**, 109.

Concepiscentis malum est, nec si resistitur nisi adjuvante Deo, **xxxvii**, 245, 246. Concepiscentia non nisi per gratiam vincitur, **xxvi**, 215. Concepiscentias carnis vinclcharitas, **xli**, 495. Vincente delectatione justitiae non credunt male concepcionis, **xxxv**, 86, 87, 175. Concepiscentis, et legis Dei delectationes, **xix**, 293, 307, 308, 309. Spiritus Dei est qui pugnat in te adversus te, adversus illum quod est in te contra te, *ibid.* 105. Christus vivit in eis qui contra concepcionis pugnant, **xxxv**, 446, 447. Concepiscentia languor tyrannus est, cojus si vis to esse victorem, Christum invoca imperatorem, **xvi**, 432. Coatra concepcionem tres ultime petitiones orationis Dominicae adhibende, **xxxvii**,

336. Confites cum concupiscentia est non sit damnable, est tanquam mineralia, **xxxiv.**, 292. Concupiscentia huc spiritualem delectationem et perfectionem minuit justitia, **xxxv.**, 245. Strenui bellatoribus non desum vulnera peccatorum, **xxvi.**, 291, 292. Pars aliquantum libera resistit reliquias servitutis, **xvii.**, 420. Concupiscentia vieta nec regnat, nec pagnat, inest tamen, **xix.**, 430. Cum non habuit membrum tua arma iniuriantur, est quidem, iniuriantur in membris, sed non regnat, **xvii.**, 421, 422.

Concupiscentia in quibus regnat, **xxxvi.**, 249. Concupiscentia tunc regnat, cum desideris ejus obediatur, **v.**, 491, 492; **xix.**, 108; **xxi.**, 217. Ut non regnet, membra tua, et noli nisi orname adversarium tuum contra te, **xi.**, 108, 109. Concupiscentia ut non dominetur, facta gratia, **xxvi.**, 212. Concupiscentie regnum non evenerit nisi per gratiam, **xvii.**, 422. A concupiscentia dominata non liberat, nisi gratia, **xvi.**, 498. Concupiscentia quantum ad sanctorum, in hac vita regnum perdit, in alia perit, **xix.**, 311, 312, 313. Concupiscentia non regnante plus labet iuriis mens ad tendenda membrorum carnis, quam ipsa concupiscentia ad ea movenda, *ibid.* 312, 313. A quo accepti homo victoriam concupiscentiae non voluptate perfringit, ab illo etiam rulari patientia, ne dolore frangatur, **xii.**, 311. Concupiscentia non regnante recte superatur, **xxxv.**, 278.

Concupiscentia minuitur, **xxxv.**, 430, 431. Quonodo, *ibid.* 431. Concupiscentia minuit in hac vita potest, cunctum non potest, **xxxv.**, 423. Inminutio cupiditatis est prolectus sanctitatis, **xxxv.**, 414. Concupiscentia seu necessitas nostra pergratiam minuitur, per gratiam finitur, **xxxvii.**, 53. Concupiscentia in proficiens minuitur, anguit in incontinentibus, **xxxv.**, 217. Concupiscentia carnis quadam modo crucifigit continentia, **xxv.**, 218.

Concupiscentia in conjugatis est et in continentibus, quare, **xxxv.**, 248. Cur in continentibus penitus non extinguitur, *ibid.* 248. Feminae a concupiscentiamotu non immunes, **xxxv.**, 337. Concupiscentia sic insidiatur Saeculi, ut facial dormientibus quod non potest vigilans,

tibus, **xix.**, 274. Concupiscentia violentia carnorum est in hominis potestate, **xxxvii.**, 478. In potestate anima non est ne concupiscat, quandiu inest peccatum in membris, **v.**, 491.

Concupiscentia nimis potest, quando vimvis; fisi non potest, **xix.**, 270. Concupiscentia vincit potest, donec sicut vulnus in corpore, ita perfecta curatio sanctor, **xxxx.**, 216. In haec mortali vita difficile est etiam sub gratia positis omni modo implere quod in lege scriptum est: *Non concupiscas*, **xxxvii.**, 478. Praeceptum, *Non concupiscas*, hic perficie non admiserit, **xii.**, 81. Ad quid lex *Non concupiscas*, si hic non implerit, **xxxvii.**, 219, 220. Ondictu non quid hic veleamus, sed qui proficiebo tendamus, **xii.**, 81. Concupiscentias regum illarum tenimus exstirpare non quid modo velle debemus, licet hoc non detur haec vita, **xix.**, 395, 396. Contra concupiscentias que verba pugnantum, quae triumphantum, *ibid.* 397. Concupiscentias interritis in votis esse debet, **xvii.**, 420; **xix.**, 268, 276, 395, 396. Malo viti homo es, si tali adversario non vis careas, **xvii.**, 420. Quonadom est omnis concupiscentia, **xxxvi.**, 587. Concupiscentias non habere, non est presentis vite, sed futura, *ibid.* 224. Concupiscentia primo sequentes ducit, postea renientes trahit; accepta gratia nee trahit ne ducit, sed adiuste contendit; post contentionem victoria, **xv.**, 197. Non concupiscentie plenitudo est virtus, perficio justitiae, palma Victoria, **xix.**, 269. Concupiscentia aliquando gratia Christi perimenda, *ibid.* 273, 274. Concupiscentia nulla erit in fine, **xxxix.**, 336. Concupiscentie rebeller motus non quiescent in iustis, donec carmen incorripitilem habeant, **xii.**, 502, 504. Concupiscentia non erit, quando mortale non habemus corpus, **xxxvii.**, 479. Concupiscentia non erit in perfectione justitiae, **xxxv.**, 45. Tunc omni malo cirebit homo, quando eti cu repugnet non erit, **xxxvii.**, 336, 337. Concupiscentia non erit in Beatorum corporibus post resurrectionem, **xxxv.**, 222, 437. Concupiscentia carnis quae hie impis est defalcamento, post in tormenta vertitur, **xxxv.**, 423. A concupiscentia non liberatur moriens impius,

## IN OMNIA OPERA SANCTI AUGUSTINI.

175

**xxxvii.**, 520, 530; **xxxvii.**, 423. *Vide Confessio peccatorum, lxx.*

*Coronis peccatorum, lxx.*, LEXICO, CARO. Concupiscentia, lxx, Lexicon designata, **x.**, 433. Concupiscentia carnalis via comparsa, **xv.**, 277, 278. Concupiscentia per mulierem, mens per virum figurata, **xxxv.**, 369. Concupiscentia, hydrops, **xvii.**, 220.

**CONFESSIO** ob peccatum originale, **xxxv.**, 233. Ex condemnatione in quam omnes nascuntur non liberat, nisi gratia Clerici, **xxxii.**, 278.

**CONFIDELIGATUM** Augustinus didicimus de qua loquitur, **xv.**, 167, 193, 388; **xli.**, 27, 253, 257.

**CONDISCIPULI** omnes sub Christo magistro, **xvii.**, 365.

**CONFIDEMUNDUS** in Deo solo, non in Angelo, **xii.**, 37, non in se, **xix.**, 292. Confidendo in nomine, non in domino miserum est ac mortiferum, **xvii.**, 478. Confidendum in Christo, non quia filius hominis, sed quia filius Dei est, *ibid.* 478, 479.

**CONFESSIO** id est symbolum fidei, **xxxv.**, 139. Confessi dicitur, qui Christiani fides profitebantur, ut ad familiam Christi adiungentur, **xv.**, 37. Confessio fidei sine fide, **xx.**, 475.

**CONFITERI** Deo, non nisi deo arcana, quid est confiteri ei, **xxx.**, 227. Nulli proprius auribus Dei, quoniam confessio et vix est deo, **xxxv.**, 82. Pausa est in corde habere Christum et nolle confiteri dum timetur opprobrium, **xx.**, 440. Magis fructus huius confessio num, **xxi.**, 229. Confessio gemina est, aut peccati, aut laudis, **xvii.**, 162, 261; **xvii.**, 315, 316; **xv.**, 88, 414; **xii.**, 212, 312, 368; **xci.**, 286, 287, 469, 460. Quid sit confiteri Domini, **xxxvii.**, 175. Quare et quonodo confiteremus est hominum dilectiones, *ibid.* 176. Confessio ponitur interdum in laude Dei, **xvi.**, 366. Confessio duplex, laudantis et penitentis, **xvii.**, 414; **xii.**, 267; **xv.**, 468. Utique debet Deo, **xxxvii.**, 415. In utraque re, et hoc non potest tu, quia tu fecisti; et in bono facio, confiteor Domino, quia ipse fecit, **xv.**, 238. Quando nobis male est, confiteanum precusat nostra; quando nobis bene est, confiteanum laudem Deo; sine confessione lamen non simus, **xvi.**, 381. Semper habemus quod confiteamur, **xv.**, 518. Confite me modo quod tu fecisti in

Deum, et in aeternum confitebor quid tibi fecerit Deus, **xvi.**, 382. Confiteatur infirmatorem, qui vult pervenire ad divinitatem, **xvi.**, 509.

**CONFESSIO** peccatorum, **xvi.**, 277, 278; **xvi.**, 361; **xxxv.**, 223. Confessio peccatorum ad salutem necessaria, **xvi.**, 337, 338, 444; **xix.**, 171. Confessio peccatorum tuncanda semper hominem visa est, sed apud hominem judicem, **xxxii.**, 177. Confessionis medicina, **xvi.**, 340, 346. Confessionis et penitentiae medicinae peccatorum necessaria, **xvi.**, 24. De confessio utilitate ac necessitate, **xvi.**, 483, 420, 430; **x.**, 252, 253, 509, 510; **x.**, 178, 179, 180, 181, 298, 299, 413, 436, 437; **x.**, 63, 144; **xii.**, 262, 37, 375, 418, 419, 432, 472. Confessio hostia est Deus, **x.**, 438. Confessio peccatoris etiam ipsa Dei est laudatio, **xvii.**, 268. De prius accusata, te auctoritate Deum lauda, **xix.**, 341. Confessio amissa, non erit locus misericordie, **xz.**, 330. Confessio hominis immunitas hominis; misericordia Dei, altitudo Dei, **xv.**, 118. Ad istos pertinet confessio peccatorum, ad superbos peremptio defensor meritorum, **xxx.**, 50. Gratia beneficiorum Dei sine rebus ad confessio nimirum infinita, ut quidque potentes sumus, ab illo sumus, **xvi.**, 175. Deus interrogavit Adam, ut cum ad peccati confessiōnēm cogredet, **xvii.**, 472. Confiteatur homo quod est, ut ab eo enreter, qui semper est quod est, **xvi.**, 453. Antequam veniat Dominus, non confitendo dannemus quod fecimus, ut ille quod forsan, non quod clamet, inventiat, **xv.**, 412. Ipsa hominis justitia, in confessione sibi non parere, **xvi.**, 28. Sicut odit Deus peccata sua defendantem, sic sublevat confitementum, **xvi.**, 470. Societas pactum cum iniuste est, cum eam confiteri quam cavere delectat, **xvi.**, 322. Times confiteri, qui non confitendo esse non potest oculis? Dammaberis facilius, qui posses liberari confessus, **xv.**, 233. Car confitemur Deo omnia scienti, **xxxv.**, 285. Confessio malorum operum, est initium honorum operum, **xv.**, 437; **xvi.**, 494. Initium justitiae nostrae, confessio est peccatorum, **xvi.**, 494. A confessione reformatio insipit, et per bona opera perficit, **x.**, 217, 518; **xii.**, 88; **xii.**, 511, 512. Peccator qui confiteatur,

procedit de tenebris ad lucem, xv, 246. Confessum peccatorum fumus lacrymas extorquet humiliatorum superborum, xi, 439. Confessio nomine auditu populi pectora percuteat soleant, xi, 368; xii, 284, 285, 403; xvii, 414; xviii, 267.

Confessio ante omnia, deinde dilectio, xvi, 453. Majore et veriore gloria quique correctus sua confessione reprehenditur, quam euclidis errantis ore laudatur, xxxv, 403. Ne securis si cum confessus fueris peccatum, tamquam semper paratus ad confundendum et committendum peccatum : curam gare ut sanetur, viii, 145; xi, 92. Cum Dei laude conjuncta esse debet peccatum confessio, quae altera pia non est, nisi non desperans et poscens misericordiam Dei, xi, 212. Post confessionem non affteret Dei uitium, si et tu non repetas iniuriam, xviii, 503. Confessio serupulus conscientiae tollendus, ibid. Confidenti quid pro sit Ecclesia, si prius a Domino resuscitari debuit, xvii, 269. Ecclesia aperuit os suum in confessione peccatorum accipere sanguinem Christi, xxviii, 323. Confessio divitis in inferno, vii, 151, 158. Confessio commendata in precepto non manducandi de sufficiatis, xviii, 333.

Confessionum libri tredecim scripti circa annos CCCC, xxv, 3.

Confitit omne universum partibus, xxviii, 286.

CONFICTUS carnis et spiritus etiam in Sanctis, xxxvii, 439. Conflictus carnis et spiritus a Gregorio Nazianzeno describitur, ibid.

Conformatio que est unum ex bonis originalibus? quid sit? rv, 290.

CONFUSO est que mordet conscientiam, ix, 335. Confusio causa libido, iv, 271. Confusio quedam est salubris, viii, 11, 12. Confusio conversionis principium, ix, 333. Confusio alia est temporalis, alia eterna, vii, 393. Confusio temporalis utilis, est perturbatio animi resipientis peccata sua, respectio horrentis, horrere erubescens, erubescens corrigens, ibid. Confusione temporeale non formidet Christianus : hanc si non habuerit, habebit aeternam, ibid.

Confusio adducens peccatum, et confusio adducens gratiam, xxxix, 213. In iudicio confundent perniciose, qui modo nolunt confundi salubriter, x, 210, 211.

CONGREGATIONES fratera quam matat in Catholicis communione, xxvii, 263. Varia genera eorum qui in congregationibus vitam suscepserunt, xxviii, 263.

CONFECTORES unde fit ut aliquando vera predicant, iv, 477.

CONJUGIUM a diabolo esse Manichaeorum blasphemum, xxxviii, 503. In coniugio quid odiosum Manicheis, xxvii, 407, 408, 500. Coniugij usum damnant Manichei, xxvii, 544, 590. Coniugia laudantur ab Ambrosio et a Catholice, xxxvii, 262. De coniugio quid inter Augustinum et Julianum controvertitur, xxxv, 328, 359. Coniugium a natura species, xxxvii, 351.

Coniugij sacramentum in Christo et in Ecclesiis magnum, in vtro ex ore ministrum, xxxiv, 213. Coniugium factum non consummatio carnalis, sed charitas coniugalis, xviii, 122. Copulatio animalium chariar, quam consummatio corporum, xxix, 116, 117. Mariam inter ei Joseph verum coniugium, xxxv, 203 ; xxxv, 326, 357. Coniugium spiritualis in hominibus, xxxvii, 468. Mithrum castitatis votum coniugio non dirimit, xxxvii, 203.

Coniugia fratres inter et sorores primo necessaria, xxi, 251. Quare cum propinquis inire coniugia patres antequa studeant, ibid, 253, 254. Quare prohibita, ibid, 252. Coniugio fratres inter et sorores apud Paganos damnata, ibid, 253. Quare religione prohibita, ibid, 251. Coniugium inter fratres jam Abram ha temporibus non era licitum, xxix, 38. Coniugia cum propinquis non divisa sed humana lege prohibita, xxi, 253. Coniugia cum propinquis inire mos ipse horret, ibid, 252.

Coniugium inter eum infidelibus non licet, asserti Cyprianus, xxvi, 80, 395. Coniugium Catholicorum cum Donatistis inimicuit, xviii, 16, 17.

Coniugium non solvitur ob sterilitatem, xxxv, 265. Coniugij vinculosa sola morte resolvit, non autem fornicatione et separatione coniugium, xxv, 401, 411. Coniugatis divertit facere sola fornicationis causa permissionem est, xxxviii, 142 ; xxvi, 368. Coniugalis fornicationis

causa a se discedentibus aliis posse nubere sentit Pollentius, sed refellitur, xxvi, 368. Dimissa adulteria alteram dicentes, moechatur, ibid, 392, etiamsi dicit ut Christianam faciat, ibid, 393, 394. Nihil inde preceptum esse in Novo Testamento putat Augustinus, ibid. Coniugii ab alio contaminatum viro re-cepere omnimodo prohibitum erat in Veteri Testamento, xxvi, 402. Reconciatio post adulterium eum coniuge restipiscere, non conveniens Christiano, ibid. Nolentes reconciliari coniugij adulterii, continentiam custodiunt, ibid, 411, 419. Coniugium querere adversus legem Christi vetantis alteri nubere, dimissa adulteria, ibid, 406. Dimis-tes infideles coniuges non licet sentit Pollentius; licet, sed non ut dire dicit Augustinus, ibid, 380. Discessio ab infidele coniuge non prohibita precepto legis, sed consilio ordinatur, 142.

Coniugium quodam, xxxvii, 319. Coniugium multiplex, bonum, xxxv, 250, 256, 258. Coniugij bonum triples, xxxv, 180 ; xxxv, 160, 355. De bono coniugali liber contra Joanninum, v, 455 ; xl, 533. De adulterinis coniugiis, xl, 564. Quid postulant coniugis, dum bonum coniugale postulant, xxxv, 242. Coniugia cur instituta, xxx, 549. Coniugia propter liberos suscipiens tantum copulanda sunt, xxviii, 407, 408. Coniugium piorum quis finis et intentio, xxxv, 241, 242. Non ob aliud debet feminam nubere, quam ut mate fiat, xxviii, 500.

Coniugalis pudicitia redditio, xxvi, 253, 254. Coniugale deus est castitas procreandi, et reddendi carnalis debiti defts, ibid, 261. Coniugalis congressus non dammandus, xxxiv, 412. Concubitus necessarius causa generandi inculpabilis, et solus ipse nuptialis est, xxxv, 260. Coniugii usus quondam inculpabilis, xx, 466, 467, 482 ; xxxvii, 338. Ex ipso concessio immoderata utendo, corrumptis in templum Dei, xx, 466. Coniugalis concubitus futurus erat etiam si nemo peccasset, sed sine libidine, xxxv, 286. Peccata damnabilia et venialia in coniugio, xxxv, 213. In uso coniugij quia sine culpa, quid cum ve-

niali culpa, quid cum mortal, xxxv, 207. Vide CONCUBITUS. Illicite et turpi-ter etiam cum legitima uxore concubinatur, ubi prols conceptio deviciatur, xxxv, 410. Coniugii peccata qui genera-tili prols obstant, xxxv, 207. Coniugatorum peccata venialia, xxxv, 219. Coniugii usus quis non sine veniali peccato, xxxvii, 175. Coniugalis concubitus concupiscentiae satianda gratia, veniale habet culpam, xxvi, 149, 150, 254, 260. Hujus delictum latenteret, sed deprecantes nuptie, ibid, 260. Sollitus carnis voluptate causa libidini conse-tili re peccatum est, quando conjugatus se-cluduntur veniam conceditur, xxxv, 426. Coniugies quondam in bona, quando venialis male libidini utuntur, xxxv, 357. In coniugibus castis et volentiis in sobolis procuravent, et ne-cessitate in libidine, ibid, 354.

Coniugatorum contra concupiscentiam pugna, xxxi, 218. Non corpora conjugatorum, sed delicia male suotori deputantur, xxxv, 241. Delicia auer-sus que terreni propter coniugalem copulan, non damnable, xv, 214. Delicias amoresque conjugatorum, licet non dam-nabiles, irriti ignis tribulationis et orbitatis, ibid, 213. Intemperantia que-dam in coniugibus toleranda, xxxv, 208. Inobedientius membrorum mo-tibus verecundantur etiam ipsa pudica coniugia, ibid, 429. Coniugati de sola libidine erubescunt in corporum comititione, xxxvii, 95. Coniugali usus cum dolore expetendus, xviii, 127. Poma est Adam, ibid.

Coniugalis pudicitia perfecta, que, xxxv, 219. Coniugalis pudicitia culmen, cum nihil sit propter concupiscentiam, ibid, 247. Sancti Patres quoniam olim conjugibus usi, xxxv, 200. Nuptialis pudicitus usi sunt, xxxv, 279. Obedientiam in opere, continentiam in habitu tenen-runt, ibid, 280. Antiquorum etiam vita coniugis propheticum fuit, ibid, 284. Vide NUPTRIAE. Coniugium bonum et homo ho-nus, et tamen origine peccatum adven-tendum, xxxv, 225. Pelagiolum moni-strium in laudata coniugali committitionis innocentia, et teletant peccatum originalis, xxvii, 413. A coniugio absti-nere an sit bonum, iii, 260, 261. Ante

dilectionum nemo a conjugio abstinuisse reperitur, *ibid.* In straque civitate plures ab opere generandi abstinent, *ibid.* Conjugati abstinentes ex consensu, *xviii.*, 423. Conjugum permanent etiam servata pari consensu continentalia, *xvii.*, 401. Conjugalis continentalis nisi ex consensu servare non licet, *xvii.*, 371. Conjugi beatiora sunt, que continentum inter se pari consensu servare poterint, *xv.*, 167, 168. Conjugium in qua continet servata, longe excellens datum, *ibid.* Conjugatis fidelis melius infidelis continente, *xv.*, 349. Conjugati fideles anteponunt infidelium virginibus, *xviii.*, 282.

Conjugali predictis meritos sacrae virginum sequuntur Joannis, *xii.*, 533. Bonum conjugi quam inferius bono sancta virginitas, *xii.*, 151. Et bono ipso videtur, *ibid.* 200. Conjugati humiles superbi continentalibus meliores, *xxi.*, 344, 345, 346. Conjugium humile medium est quam superba virginitas, *x.*, 316. De conjugio, videtur, et virginitate multa sunt perplexitates, *xii.*, 216. Conjugia casta multa probata sunt calamitatis maritorum, quibus uxores amplius obsecuta sunt, *xvi.*, 360.

Conjugum mutuum officium, *xxxix.*, 283. Vir et uxor quales secum esse debent, preceptum accipiunt et exemplum, *vii.*, 79. Conjugis ac sibi oculare debent bona opera sua, *xvi.*, 210. An conjugum alter eleemosynam facere possit, alter nescire, *ibid.* Maritus vel molestissimos defectus, qui fornicationis crimen non habent, in conjugi tolerat, *ibid.* 182. Conjugis adulterio, et conjugis casta, quibus animis, *xl.*, 46, 47. Conjugi bona maritum suum dominum et vocat, et corde sentit, *xvi.*, 479. Tabula matrimoniale instrumentum emptiōnis sue deputat, *ibid.* Conjugati fideles jam corpus Christi manducant, de castitate servanda admonenter, *xix.*, 136; *xxi.*, 75, 76. In ipsi conjugibus luxuria est subtendit intemperanta, *v.*, 24, 25. Conjugi alienus temerator morte puniri timet, *xv.*, 361. Conjugis vita in triceno fructu significativa, *xvii.*, 324, 325. Conjugati fructus tricessimum referunt, *xv.*, 197. Conjugatorum sacerorum latus cum uxoribus suis ac pueris,

non innatus, sed prudens, *xvii.*, 368. Conjugum atas qua generare possit, *xxxv.*, 202. Senex non de omni feminis filios gignere potest, *xxxv.*, 200. Rex Cyprus deformis conjugi sue, ne deformes pareret, proponere solebat in concubitu formosam picturam, *xli.*, 368. Conjugorum quedam quasi conferentatio in nonnullis animalibus, *xxxv.*, 195. CONURATI cum Catina, perjurii, *ii.*, 112.

CONVICTA non sum, nisi ubi mors est, *xiv.*, 358.

CONSCIENTIA, tantum atra, in qua immulatur Deus, *viii.*, 424. Conscientia erones obligat, *xvii.*, 570. Si quis bonum putaverit quod malum est et fecerit, hoc putando utique peccat, *xxxviii.*, 463. Conscientia venter interioris hominis, *xv.*, 360. Conscientia sua qui erubuit, post modum impeccata, *ibid.* 176. Conscientia piorum, sed nostra conscientia peccatum, *xvi.*, 325. Conscientia impiorum quando magna est poena, sic magnus gaudium impiorum ipsa conscientia, *ibid.* 303. Conscientia mala quando tota in desperatione, sic bona tota in spe, *xvi.*, 441. Refugium in tribulationibus conscientia sana, ubi homini impenitentem Deum, *viii.*, 318, 319. Conscientia in errore habitatio et quies, *xvii.*, 69. Conscientia bona beatitia, paradiso est, *v.*, 619. Conscientia, deseruit ubi inventur requies et consolatio, *xvi.*, 321, 322. Conscientia nunc magna solitudine, *xvii.*, 67. In eundo iam non est erimus, *ibid.*

Conscientia testimonio virtutis melior contenta est, *ii.*, 242. Conscientia bona aliquando non sufficit, *xxxix.*, 432, 442, 443. Quando sufficit, *xvi.*, 347. Conscientia bona accessum ad famam, *xvi.*, 248, 347. Conscientia bona non sufficit, si est negligens coram hominibus conversatio, *xvii.*, 32. Ad existimationem hominum, magna testimonio copia; ad Dei vero conprobacionem, sola conscientia sufficit, *xxxv.*, 458. Conscientia mala, fovent quae codit corporis, *xv.*, 19. Nulla major tribulatio, quam conscientia delictorum, *xvi.*, 318, 319. Heretici et ponibilius temporis omnes non tantum carcere, sed etiam infernos vincit scelerati homines conscientia, *x.*, 397, 398.

Conscientia mala non fugit se ipsam, *xv.*, 450. Quidquid vis potes fugire, homo, prater conscientiam tuam, *vii.*, 336, 337. Conscientia mala cum uxore male habentudo non modo compatur, *vii.*, 327; *viii.*, 39, 40, 319; *x.*, 10, 11. Conscientia discussa, *xvii.*, 233. Conscientia abusus mala oculis Dei, *xv.*, 297. Conscientia cito mananda, *xviii.*, 20. Quoniam mundana, *vii.*, 327, 328. Conscientias iniquorum non sicut nisi indulgentia, *xvii.*, 319.

CONSERVATORIA sacramenta non audent quisque reuaserit qualiter praepolens gratia, *vi.*, 474, 475.

CONSERVATORIUM in consilium Jovis adhibiti, *ii.*, 195.

CONSENTIENTIA. Consensio verbum cordis, *xvi.*, 211, 213. Reus fit divini legibus quisque, verbo in corde dicto, nullo facto per corpus admisso, *ibid.* 212. Non in ipso desiderio, sed in nostra conscientia peccatum, *xvi.*, 7. Consentans voluntatis peccato qui discerit posset, *xviii.*, 218. Consentio ad peccatum alterius, tuum vel peccatum, *xii.*, 158. Consensio facilius quid sit, *xvii.*, 125. Nemo potest vincula alieni iniuriantis obstringi, ubi homini sua voluntate consentit, *xxxix.*, 233. Inter consentientis animum et conscientias favorem, non nullum interesse arbitratur. Innoecit, *xli.*, 434, 433. Plerumque discit errare, cui nemo consenit, *ibid.* Omnis malus idem persequitur bonum, quia non illi consentit bonus ad malum, *ibid.* 444.

Consentanea votatione vel ab ea dissentire proprie voluntatis, *xxxv.*, 474. CONSENTIENS, *xvi.*, 471, 472. Consentens libros suos Augustino dissidentes ac probando militat, *xvi.*, 392, 393. Consentens Augustino questiones de Trinitate, *ibid.*, 387. Consentit questionibus respondet Augustinus, *xvi.*, 429. Consentens Augustinus ignotus facit, *ibid.*

CONSERVARE a Deo quelibet creatura indigit, *ii.*, 106. Si Deus subtrahat naturę operationes, inquit, quae eam substitut et facit, continuo tanquam extincta nulla remanebit, *x.*, 237, 269.

CONSILIO Dei, quod de nostra predestinatione est, manet in aeternum, *vii.*,

404. Consilium in Deo novum extitisse impensisimum est dicere, *x.*, 212.

CONSILIA Evangelica, *xxx.*, 384, 385.

CONSILIA Domini quomodo distinguuntur a precepto, *xvi.*, 292, 294. Ad consilia sic excitandum est, ut vita ad praceptorum regulam exacta non damnetur, *x.*, 272, 274.

CONSILII donum quid efficit, *iv.*, 461. Consilium, quintus ad sapientiam gradus, *ibid.* Vnde Moyses. Consilium verum ex quaenam anima procedat, Deo tribuendum, *ibid.* 412. nec debet contentari, *vi.*, 248, 249. Consilium non opus est, nisi in adversis, *xii.*, 236. Consilium a Christo capiendum in hispi mundi tribulatione, *xviii.*, 216, 218. Consilium dives indiget; das consilium, et praeiusti eleemosynam, *vii.*, 402. Justum iudicium aut verum testimonium non vendendum, licet vendatur justum patrocinium et verum consilium, *x.*, 226. Bona latera habet et mala latera habet, proverbum est de eo qui honestis malis consilii vivit et regitur, *xii.*, 133, 134. Consilium salutis petens, nre libenter audiens, *xvii.*, 418.

CONSOLATOR Deus cor bonum, tortum cor malum, *xii.*, 242, 243. Consolatio miserorum non gaudentium beatorum est, quidquid nobis prospera Deus exhibet, *ibid.* 437. Animis justi quoniam renuere consolari, *x.*, 9. Consolations nostre in deserto, *x.*, 153, 159. Consolatio nostra in tempore gaudentie in re, *xii.*, 91. Consolatio vera nro nobis sit, *xxxv.*, 468. Consolatio illa crit vera, *x.*, 91. Aditum quod non amittere, *xvii.*, 136. Consolari quod non valuerit, non contradicat eum illo, non illum erigit, *x.*, 381, 382. Consolations tanquam portugae, *xii.*, 13. Consolatoria ad viuendum de mari morte epistola, *xxxix.*, 151. Consolatio de morte fratris, *xii.*, 408, 409, 410.

CONSOLATOR sine actionibus similibus atque virtutibus esse non potest, *v.*, 154. Constantia non sinit hominem depravari, pertinacia non sinit corriri, *xxxix.*, 6. Si pertinacia insuperabiles vires habere conatur, quantas decet habere constauit, *ibid.* 151. Constantia Sanctorum, ignis respectu persecutorum, *xv.*, 99.

Constantie seu *civitatis*, quid et quod, *iii*, 471.

*CONSTANTINA urbs*, *xxxviii*, 377, 378; *xxxix*, 427, 481. *Constantiniensis Ecclesia*, *xxx*, 458.

*CONSTANTINOPOLIS*, *xxx*, 504. *Romanio imperio sociis, et velut ipsius Romae filia*, *ii*, 268. *Constantinopolis et crevit, et crescit*, *xvii*, 583. *Constantinopolis terror imminens sibi incendi eiemdata divinitus et servata*, *xxvi*, 207.

*CONSTANTINUS Maximus*, *xxxviii*, 437; *xxxix*, 143; *xxxii*, 408. *Imperator*, *xxxxi*, 449. *Consul iterum et ter*, *xxxxii*, 151. *Donatiani Ceciliani causam ad ipsum detulerunt*, *xxxix*, 303; *xi*, 81, 444. *Ab ipso pertunum judices episcopos*, *xxxviii*, 424, 431; *xxxix*, 76, 77, 139, 140, 141. *Constantinus de causa episcopi judicare non est ausus*, *xxxix*, 303. *Constantinus justus venire partes ad episcopale iudicium in urbe Roma*, *iibid.* 141. *Constantini littera ad Probianum proconsul in causa Ceciliani*, *iibid.* 142. *ad Verum vicarium*, *xi*, 83. *ad processum quibus Ingentium ad se mitti jubet*, *iibid.* 83, 144. *Constantini littera omnia testifissima*, *xxxviii*, 426, 438. *Judicio episcopali non acquireverunt Donatisti*, *iibid.* 437. *Alterum de dicto episcopale iudicium habendum in Armenia Galilee civitate*, *iibid.* *Non nulli Donatistum permacessini et litigiosum ad eundem imperatorem appellaverunt*, *iibid.* *Constantinus de episcopatu*m* iudicare non est ausus*, *iibid.* Poscet et ipse coactus episcopalem causam terminavit, *xxxix*, 142. *Cecilianni intercessione pronuntiavit*, *xxxviii*, 435; *xxxix*, 143. *Pro unitate Christi iustitiae iudicium acceptari a Donatista nec ad se appellabat merui*, *xxxix*, 110, 111. *Parmanianus conqueritur quod Donatistas capitali sententiâ damnati suggerente, inquit*, *Ostio Hispano*, *xxx*, 133. *Vide Domatista*. *In causa Ceciliani longe ordinatio egit Constantini et illius accusatores*, *xxxix*, 152. *Basilica justi sui afferri Donatista*, *xxxix*, 141. *Constitutus primus adversus Donatistas, ut fisco vindicarentur loca congregacionum eorum*, *xxxix*, 142. *Res ad ipsos per-*

tinentes, *iibid.* 482, 483. *Constantinus nequam Christiani nominis invictus, sed plane Christiano nomine gloriosus*, *xxxii*, 110, 111. *Constantinus imperatori quare tot prosperitatis contulit Deum*, *ii*, 267.

*CONSTANTINI junior, Casar*, *xxxii*, 408. *CONSTANTINES amica quidam Augustini*, *xxxli*, 3; *xlz*, 546.

*CONSTANTINUS episcopus*, *xxxiv*, 138. *CONSTANTINUS imperator, laureatus*, *xxx*, 406. *Althanasium speculator apprehendere cuipuit*, *xli*, 284.

*CONSTANTUS consul*, *xi*, 433. *CONSTANTUS Romanus*, ex *Manicheo Catholice Christianus*, *xxxviii*, 268.

*CONSTELLATO quid*, *iv*, 383. *CONSTITUTIONES imperitorum in De-*

*natis*, *vii*, 328. *CONSUTUDINIS ex voluntate pignore*, *xxxvii*, 248. *Consuetudinis veterosis*, *vii*, 10, 304; *iv*, 190, 191; *xvi*, 180; *xxvii*, 254; *xxxvii*, 452. *Consuetudinis pestilentialis duoleto*, *xxvii*, 411. *Consuetudinis via in Juliano concessa*, *xxxvi*, 262. *Consuetudinis vi copi pecare polentem intelligenti Pelagiani in verbis Apostoli*, *xxxvii*, 240. *Consuetudinis violentia tribunt Pelagiani quod apostolus*, *Non quod volo, etc.* *xxxvii*, 454. *Consuetudo ex velut cates*, *xxxvii*, 178. *Consuetudines defecationis carnalium vincula*, *vii*, 74, 75. *Consuetudo etiam mala, pro lege observatur*, *xvi*, 240. *Consuetudo quasi natura secunda*, *vii*, 488; *xxxvii*, 279, 280; *xxxvii*, 70, 71, 248, 249, 357. *Consuetudinis necessitas inducit*, *xxxvii*, 94. *Consuetudinis necessitas*, *vii*, 402. *Consuetudo fit necessitas, dum ei non resistit*, *xxv*, 178. *Gradus vari quibus ad eam necessitatem devenirunt*, *iibid.* *Vitium non fit ex consuetudine minus voluntariam*, *xi*, 63. *Consuetudo mali non sinit videre quin malum est*, *xxxiii*, 533.

*Consuetudo mala, genus mortis impene*, *xvi*, 30. *Mala consuetudo, lapis sepulcri in quo jacet peccator*, *xv*, 246. *Consuetudo mali in Lazaro sepulco et jam facte significata*, *xxxvii*, 533; *xix*, 110. *Consuetudinis uale mole qui premitur, quasi sepultus est Lazarus*, *xviii*,

*68. Consuetudinis pondere pressus non est desperandum*, *iibid.* 323. *Obiurgatio nis multo clamore opus est ad eos qui conuetudine duruerint*, *xviii*, 334. *Obiurgatio illa quid parens soleat, ibid.*

*Consuetudinis mole pugna*, *xix*, 269. *Consuetudinem vincere, dura pugna*, *vii*, 402. *Consuetudines vitirosa quomo dolo inveniuntur*, *xv*, 182; *xxxvii*, 306. *Consuetudinis carnis impetus quomo frangatur*, *xli*, 501. *Consuetudo major, maiorem intencionem flagit*, *xix*, 131. *Consuetudo mala antequam roberetur, elidenda, cum parvula est, expedita*, *xvi*, 283. *Quomodo frenata paulatim languescit et emoritur*, *xix*, 338, 340.

*Consuetudinis peccata non contemnenda*, *xvi*, 317. *Consuetudinis peccata difficile solvuntur*, *xv*, 45. *Satellitum perdurans consuetudini*, *xv*, 45. *Consuetudinis pestilentialis duoleto*, *xxvii*, 411. *Consuetudinis sarcina degradat*, *iibid.* 281. *Dolendum quod non res euenterunt quia in dividis libris salubriter precepta sunt, et tamen usque ad presumptum exceduntur*, *xxxvii*, 324.

*Non est consuetudine vestra, quia mundana sunt et mundana facta hominum*, *v*, 4. *Consuetudo non exsuffit, non exsuffit quoniam legem Dei aeternam non lebet*, *xviii*, 101, 102.

*Consuetudines in Ecclesia mutandae*, *qua*, *xxxviii*, 521. *In his relous de quibus nihil certi statuti Scriptura divina, nos populi Dei, vel instituta majorum pro lege tenenda sunt*, *xxxviii*, 383, 384, 488. *Quae non sunt contra fidem, neque contra bonos mores, et habent aliquid ad exhortationem vita melioris, ubiqueque institui videamus, aut instituta cognoscimus, laudando et imitando sectemur, si aliquorum infirmitas non ita impedit, ut amplius detrimentum sit*, *iibid.* 320, 521.

*Consuetudinis mutatio, etiam quae adjuvat utilitate, novitate perturbat; adeoque nōx est, que utilis non est*, *xxxviii*, 492. *Non facile a consuetudine recedendum, nisi ratione adverseatur*, *v*, 371. *Consuetudo ratione cedat*, *xxxvii*, 293; *xli*, 316. *Venitai cedat*, *xxxi*, 292, 293, 418. *Si cum consuetudini veritas suffragatur, nihil oportet*

*firmiter retineri*, *xxx*, 323. *Consuetudinis vetustate, sed pessime, propagantes blande accepientis Augustinus sedat*, *xxxviii*, 351. *Et corum objectis respondet*, *iibid.* *De consuetudine aliorum quomo modo iudicandum*, *v*, 22.

*CONSUSTANTIALIS tuus*, *xviii*, 186. *CONSULERE*, *est consilium imperire aut querere*, *xxi*, 101. *Consuletibus consultisque nescientibus occulto insinuit agit Deus, ut dum quisque consultat, hoc audiat quod oportet eum audire oculitis meritis animarum*, *xxv*, 150, 151. *Amicorum secularium lingua prius velut consuelendo contradicet, et sic cum cibis assolet amando consumit*, *iibid.* 199.

*Consulere sibi quomodo convenit*, *xxi*, 101.

*CONSULES a consule appellati sunt*, *xxi*, 239. *Consule Romanus imperium regnare coagunt et auxerunt*, *iibid.* *Consules et dies decretae episcoporum non conscribi ex consuetudine Ecclesiastice Donatiste contendant*, *xxxix*, 78, 79. *Consules et dies semper habuerunt consilii Catholiceorum*, *iibid.* 74. *Hoc et ex concilio Melchiadis, et ex Scripturis, prohlarum Catholicorum*, *iibid.* 79. *Imperialia constituta, etiam consules non legantur, in dubium non vocantur*, *iibid.* 86, 87.

*CONSUMMATIONIS et consumptionis discrimen*, *xvi*, 582. *Consummatur, quod sic finitur, ut perficiatur; consumitur, quod sic finitur, ut non sit*, *ix*, 84. *Consummatio cum fide non stat*, *xvi*, 447.

*CONSES, Deus qui præbet consilia*, *xi*, 182. *Consul Neptunus equestris*, *iibid.* 82. *Vide insuper notam (14) ejusdem voluminis ad calcem*.